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Umfassendes System der Beratung und  
Interessenvertretung für GEW-Mitglieder

Gewerkschaft 
Erziehung und Wissenschaft 
Rheinland-Pfalz

Dreikönigshof 
Martinsstraße 17
55116 Mainz 
Telefon 06131 28988-0
Fax 06131 28988-80
gew@gew-rlp.de 

www.gew-rlp.de
www.facebook.com/GEW.RLP

Stand: 11.03.2024

Du hast Fragen an uns? Du brauchst zu einem bestimmten Problem gezielte Sachinformationen oder du hast ein 
spezielles Anliegen, zu dem du nähere Hintergrund-Informationen benötigst? Dann melde dich! Die ehrenamt-
lichen Expertinnen und Experten der GEW werden dich gerne zu den unten aufgeführten Sachthemen beraten. 

Für Fragen des Rechtsschutzes sind unsere beiden Jurist:innen zuständig!

Beratungsschwerpunkt Name E-Mail Telefon

Altersteilzeit Dieter Roß
Elisabeth Ellenberger

dieter.ross@gew-rlp.de
elisabeth.ellenberger@gew-rlp.de

06771 1379

Amtsärztliche Untersuchung Christian Gerteis christian.gerteis@gew-rlp.de

Arbeits- und Gesundheits-
schutz, Gefährdungsbeur-
teilung, Gefährdungsanzeige

Dieter Roß
Christiane Grenda

dieter.ross@gew-rlp.de
christiane.grenda@gew-rlp.de

06771 1379

Arbeitszeit und Tätigkeit von 
Pädagogische Fachkräften 
nach der VV PF

Thomas Wiemer-Scheidel 
Tanja Hallebach 
Britta Herold

thomas.wiemer-scheidel@gew-rlp.de 
tanja.hallebach@gew-rlp.de 
britta.herold@gew-rlp.de

Arbeitszeit, Mehrarbeit,  
Vertretungskonzept

Dieter Roß
Carsten Jung
Andreas Mertens
Klaus Schabronat
Dr. Michael Frien

dieter.ross@gew-rlp.de
carsten.jung@gew-rlp.de
andreas.mertens@gew-rlp.de
klaus.schabronat@gew-rlp.de
michael.frien@gew-rlp.de

06771 1379
0176 55125328
06761 9672614

Auslandsschuldienst Jana Heravi
Michael Heravi

jana.heravi@gew-rlp.de
michael.heravi@gew-rlp.de

Beamtenversorgung Dieter Roß dieter.ross@gew-rlp.de 06771 1379

Beihilfe Christian Diehl christian.diehl@gew-rlp.de 06242 901573

BEM + Wiedereingliederung Ulrike Brandt
Sebastian Deuber

ulrike.brandt@gew-rlp.de
sebastian.deuber@gew-rlp.de

Berufshaftpflicht,  
Schlüsselversicherung Brigitte Schraml-Klein brigitte.schraml-klein@gew-rlp.de 06131 28988-22

Betriebsverfassungsgesetz Sina Fabian
Ingo Klein
Peter Blase-Geiger

sina.fabian@gew-rlp.de
ingo.klein@gew-rlp.de
peter.blase-geiger@gew-rlp.de

0651 23833
06131 28988-19
06131 28988-15

Beurlaubung
Teilzeit

Dieter Roß
Sina Fabian
Andrea Neßbach

dieter.ross@gew-rlp.de
sina.fabian@gew-rlp.de
andrea.nessbach@gew-rlp.de

06771 1379
0651 23833

Berwerbung auf eine  
Funktionsstelle

Andreas Mertens
Christiane Dillenberger

andreas.mertens@gew-rlp.de
christiane.dillenberger@gew-rlp.de

06761 9672614

Datenschutz und  
Digitales Lernen Christian Gerteis christian.gerteis@gew-rlp.de

Dienstliche Beurteilung
Klaus Schabronat
Andres Mertens
Christian Gerteis

klaus.schabronat@gew-rlp.de
andreas.mertens@gew-rlp.de
christian.gerteis@gew-rlp.de

06761 9672614

Dienstordnung /  
Konferenzordnung

Carsten Jung
Elisabeth Ellenberger

carsten.jung@gew-rlp.de
elisabeth.ellenberger@gew-rlp.de

0176 55125328

Eingruppierung nach TV-L 
(Lehrer*:innen)

Bernd Adams
Christian Gerteis

bernd.adams@gew-rlp.de
christian.gerteis@gew-rlp.de

02636 941252

Eingruppierung nach TV-L 
(Pädagogische Fachkräfte)

Thomas Wiemer-Scheidel 
Tanja Hallebach 
Britta Herold

thomas.wiemer-scheidel@gew-rlp.de 
tanja.hallebach@gew-rlp.de 
britta.herold@gew-rlp.de

Einstellung, Bewerbung von 
Beamt:innen auf Planstellen

Christiane Herz
Detlev Jacobs

christiane.herz@gew-rlp.de
detlev.jacobs@gew-rlp.de 02620 8446

Einstellung, Bewerbung von 
Pädagogischen Fachkräften 
in Schulen

Thomas Wiemer-Scheidel 
Tanja Hallebach 
Britta Herold

thomas.wiemer-scheidel@gew-rlp.de 
tanja.hallebach@gew-rlp.de 
britta.herold@gew-rlp.de

Einstufung von Beamt:innen Birgit Wolsdorfer birgit.wolsdorfer@gew-rlp.de
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Beratungsschwerpunkt Name E-Mail Telefon

Fachoberschule an  
Realschulen plus Dr. Michael Frien michael.frien@gew-rlp.de

Fort- und Weiterbildung,  
Unterrichtserlaubnis,  
Reisekosten, Umzugskosten

Dieter Roß
Stefanie Deubel

dieter.ross@gew-rlp.de
stefanie.deubel@gew-rlp.de

06771 1379

Hochschule und Studium Dr. Jürgen Blank
Lena Schmoranzer

juergen.blank@gew-rlp.de
lena.schmoranzer@gew-rlp.de

0170 3801221
0171 1178918

Kindertagesstätten,  
Sozialpädagogische Berufe, TVöD

Ingo Klein
Lena Schmoranzer

ingo.klein@gew-rlp.de
lena.schmoranzer@gew-rlp.de

06131 28988-19
0171 1178918

Ländertausch, Versetzung,  
Abordnung

Elisabeth Ellenberger
Bernd Adams

elisabeth.ellenberger@gew-rlp.de
bernd.adams@gew-rlp.de 02636 941252

Landespersonalvertretungsgesetz
Sylvia Sund
Birgit Wolsdorfer
Udo Küssner

sylvia.sund@gew-rlp.de
birgit.wolsdorfer@gew-rlp.de
u.kuessner@gew-rlp.de 06133 9241142

LSBTI / Queer
Claudia Brutscher
Ingo Kreußer
Klaus-Peter Hammer

claudia.brutscher@gew-rlp.de
ingo.kreusser@gew-rlp.de
klaus-peter.hammer@gew-rlp.de

Mitarbeitervertretungsgesetze Ingo Klein
Peter Blase-Geiger

ingo.klein@gew-rlp.de
peter.blase-geiger@gew-rlp.de

06131 28988-19
06131 28988-15

Mobbing, Bossing Dieter Roß dieter.ross@gew-rlp.de 06771 1379

Mutterschutz / Elternzeit

Martina Krieger
Elena Jung
Sina Fabian (für Kita-Bereich)
Andrea Neßbach

martina.krieger@gew-rlp.de
elena.jung@gew-rlp.de
sina.fabian@gew-rlp.de
andrea.nessbach@gew-rlp.de

01577 7333726

0651 23833

PES und GTS
Ursula Grünewald
Detlev Jacobs
Merten Eichert

ursula.gruenewald@gew-rlp.de
detlev.jacobs@gew-rlp.de
merten.eichert@gew-rlp.de

02620 8446

Rechtsschutzstelle
Yulia Denkevich
Thorsten Kind
Brigitte Schraml-Klein

recht@gew-rlp.de 06131 28988-22

Referendariat Christiane Herz
Martina Blandfort

christiane.herz@gew-rlp.de
martina.blandfort@gew-rlp.de

Schulfinanzen Frank Fremgen frank.fremgen@gew-rlp.de

Schulische Inklusion Stefan Jakobs stefan.jakobs@gew-rlp.de

Schulordnung  
Berufsbildende Schulen Georg Feyrer georg.feyrer@gew-rlp.de

Schulordnung
Förderschulen

Sylvia Sund
Birigt Wolsdorfer

sylvia.sund@gew-rlp.de
birigt.wolsdorfer@gew-rlp.de

Schulordnung  
Grundschulen

Elisabeth Ellenberger
Merten Eichert

elisabeth.ellenberger@gew-rlp.de
merten.eichert@gew-rlp.de

Schulordnung  
Gymnasien / Kollegs Klaus Schabronat klaus.schabronat@gew-rlp.de

Schulordnung  
Integrierte Gesamtschule

Christiane Herz
Andreas Mertens

christiane.herz@gew-rlp.de
andreas.mertens@gew-rlp.de 06761 9672614

Schulordnung  
Realschulen plus

Frank Fremgen
Christian Diehl

frank.fremgen@gew-rlp.de
christian.diehl@gew-rlp.de 06242 901573

Schwerbehinderte Menschen Christopher Mühl christopher.muehl@gew-rlp.de

Wechselprüfung I, II, III BPR/HPR der Schularten www.gew-rlp.de/haupt-u-bezirkspersonalrae-
te/

Wechselprüfung IV Jochen Sachsenhauser jochsen.sachsenhauser@gew-rlp.de


